Администрация городского округа

муниципального образования

«город Саянск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От
	03.12.2019
	№
	110-37-1354-19

	г. Саянск

О внесении изменений в  административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Присвоение адреса объекту недвижимости», утвержденный постановлением администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 26.04.2018                                   №110-37-407-18
В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь  Федеральным законом  от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 05.08.2015 № 110-37-709-15 «Об утверждении Правил разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг»,   ст.38 Устава муниципального образования «город Саянск», администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

       1. Внести в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Присвоение адреса объекту недвижимости», утвержденный постановлением администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 26.04.2018                                   №110-37-407-18 (далее - административный регламент) в редакции                       от 14.12.2018 № 110-37-1384-18, (опубликовано в газете  «Саянские зори»)         от  11.05.2018 №18, (вкладыш «официальная информация» стр.2),  от 20.12.2018 № 50 (вкладыш «официальная информация» стр.5) следующие изменения:
          1.1. Наименование муниципальной услуги изложить в следующей редакции: «Присвоение адреса объекту адресации, изменение и аннулирование такого адреса».

1.2. В пункте 1  главы 1 раздела I  административного регламента слова «Присвоение адреса объекту недвижимости» заменить словами «Присвоение адреса объекту адресации, изменение и аннулирование такого адреса».
1.3. В пункте 2  главы 1 раздела I  административного регламента слова «Присвоение адреса объекту недвижимости» заменить словами «Присвоение адреса объекту адресации, изменение и аннулирование такого адреса».

1.4. В пункте 19  главы 4  раздела II административного регламента слова «присвоение адреса объекту недвижимости» заменить словами «присвоение адреса объекту адресации, изменение и аннулирование такого адреса».
1.5. В пункте 19  главы 4  раздела II административного регламента исключить слова «(далее- присвоение адреса)».
1.6. Главу 4  раздела II административного регламента дополнить пунктами следующего содержания:
«20.1. Аннулирование адреса объекта адресации осуществляется в случаях:

а) прекращения существования объекта адресации;

б) присвоения объекту адресации нового адреса.
20.2. В случае аннулирования адреса здания или сооружения в связи с прекращением его существования как объекта недвижимости одновременно аннулируются адреса всех помещений в таком здании или сооружении.
20.3. Изменение адресов объектов адресации осуществляется уполномоченным органом на основании принятых решений о присвоении адресообразующим элементам наименований, об изменении и аннулировании их наименований.».
1.7. Пункт 24  главы 6  раздела II административного регламента изложить в следующей редакции:

 «24. Конечным результатом предоставления муниципальной услуги является:

  1) присвоение адреса объекту недвижимости;

  2) изменение адреса объекту недвижимости;
  3) аннулирование  адреса объекта недвижимости;

  4) отказ в предоставлении муниципальной услуги.».
          2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Саянские зори» и разместить на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

          3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.
Мэр городского округа муниципального

образования «город Саянск»
                                                    О.В. Боровский

 исп. И. В. Федотенко

 тел.52421
СОГЛАСОВАНО:

Заместитель мэра городского округа по вопросам

жизнеобеспечения города – председатель комитета

по  жилищно-коммунальному  хозяйству, транспорту

и  связи                                                                                                                  М.Ф. Данилова

____________

     (дата)

Начальник отдела правовой работы                                                                   М.В. Павлова
_______________

           дата

Ведущий специалист  межведомственного

электронного взаимодействия и муниципальных услуг                                  Е.Ю. Сергеева

_______________

           дата

Председатель Комитета по архитектуре и градостроительству
администрации муниципального образования
«город Саянск»
                                                                                              Е.В. Романова
_______________
           дата

РАССЫЛКА:

1 экз. - в дело

2 экз. - в комитет по архитектуре

1 экз. – отдел правовой работы

1 экз. – отдел организационной работы

1 экз. – ССМИ

1экз.  -  СМЭВ и МУ (ОЭР и ПР)

7экз.

Электронная  версия правового акта соответствует бумажному носителю.

ИСПОЛНИТЕЛЬ:

Главный специалист  информационных систем

обеспечения градостроительной деятельности                                             И.В. Федотенко

__________

   (дата)

Пояснительная записка к проекту правового акта

Тип проекта правового акта ________постановление                                                        ___            (решение, постановление, распоряжение)

Наименование проекта правового акта «О внесении изменений в  административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Присвоение адреса объекту недвижимости», утвержденный постановлением администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 26.04.2018  №110-37-407-18».
                                    (полное наименование проекта правового акта)

Субъект правотворческой инициативы   И.В.Федотенко, главный специалист   информационных  систем  обеспечения градостроительной деятельности Комитета

по архитектуре и градостроительству администрации муниципального образования «город Саянск»

(должность, фамилия, имя, отчество, подготовившего проект правового акта)

Правовое обоснование принятия проекта правового акта  ст.ст.3,13, ч.1 ст.29 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», п.26  ч.1  ст.16  Федерального  закона   от  06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  распоряжением администрации городского округа  муниципального   образования   «город Саянск»     от 07.09.2017  № 110-46-233-17 «Об утверждении реестра муниципальных услуг городского округа муниципального образования «город Саянск», постановлением администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 05.08.2015 № 110-37-709-15 «Об утверждении Правил разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг», п.26 ч.1 ст.4 и п.3 ч.5 ст.38 Устава муниципального     образования    «город Саянск»
 (ссылка на статью, часть, пункт, подпункт, абзац закона, нормативно-правового акта)

Состояние законодательства в сфере правового регулирования, к которой относится проект правового  акта: проект постановления разработан в соответствии с  Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; нормативными правовыми актами Российской Федерации и муниципальными правовыми актами.
 (краткое описание действующих законодательных актов в данной сфере применительно к проекту правового акта)

Социально-экономическое обоснование необходимости принятия муниципального правового акта, его цели: в целях повышение качества процессов предоставления муниципальных услуг,

(обоснование целесообразности принятия правового акта)

Место будущего акта в системе действующих муниципальных правовых актов (соотношение с муниципальными правовыми актами, обладающими большей и (или) меньшей юридической силой) правовые акты администрации  городского округа,
          (в соответствии со статьей 43 Устава муниципального образования «город Саянск»)

Перечень муниципальных правовых актов, принятия, отмены, изменения или дополнения которых потребует принятие (издание) вносимого муниципального правового акта Распоряжение Правительства РФ от 18 сентября 2019 г. N 2113-р «О Перечне типовых государственных и муниципальных услуг, предоставляемых исполнительными органами государственной власти субъектов Российской Федерации, государственными учреждениями субъектов Российской Федерации и муниципальными учреждениями, а также органами местного самоуправления».
(полное наименование муниципального правового акта)

Сведения о наличии (отсутствии) необходимости увеличения (уменьшения) расходов местного бюджета: принятие данного постановления не требует дополнительных расходов из местного бюджета.

Перечень  органов и организаций, с которыми проект правового акта согласован:

Комитет по архитектуре и градостроительству администрации муниципального образования «город Саянск»

Сведения о дате размещения проекта муниципального нормативного правового акта, затрагивающего права, свободы и обязанности человека и гражданина, устанавливающего правовой статус органов местного самоуправления, их должностных лиц, или имеющего межведомственный характер, о датах начала и окончания приема заключений по результатам независимой антикоррупционной экспертизы в отношении названных проектов муниципальных правовых актов: проект постановления опубликован на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно-телекоммуникационной сети  «Интернет» 13.11.2019 дата окончания независимой экспертизы: 01.12.2019
Главный специалист   информационных систем

обеспечения градостроительной деятельности                                          И.В. Федотенко                                                        ______________

           (дата)